[image: Описание: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация  муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __.__.2020 № ___п
п. Искателей
О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях финансового возмещения затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры                        к осенне-зимнему периоду

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в виде субсидии в целях финансового возмещения затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения,               в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 09.07.2020 № 144п, следующие изменения:
1.1. В абзаце пятом пункта 2.1 слова «приобретению оборудования и материалов» заменить словами «приобретению специализированной техники, оборудования и материалов».
1.2. Пункт 2.2 после слов «совокупность производственных» дополнить словами «и имущественных» объектов.
1.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к эксплуатации                 в осенне-зимний период включает в себя следующие мероприятия:
1) текущий и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры,              а также модернизация и реконструкция указанных объектов (за исключением объектов недвижимости);
2) приобретение материалов и оборудования для создания аварийного запаса материально-технических средств;
3) приобретение следующего оборудования, не используемого в целях проведения капитального ремонта, являющего новым товаром, поставленным                      в рамках контрактов (договоров), заключенных или планируемых к заключению                       в текущем финансовом году:
– для обеспечения водоснабжения: накопительные емкости для воды, трубная продукция, запорная арматура, насосное оборудование и оборудование для очистки воды;
– для обеспечения теплоснабжения: водогрейные котлы, насосное оборудование, транспортабельные тепловые котельные, резервуары для хранения топлива и ГСМ, трубная продукция и запорная арматура;
– для обеспечения электроснабжения: дизель-генераторы, трансформаторы, трансформаторные подстанции и кабельная продукция;
– для обеспечения водо-, тепло-, электроснабжения: резервуары (емкости)                для хранения дизельного топлива;
4) приобретение специализированной техники.».
1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Для заключения соглашения Предприятие направляет в срок не позднее 15 ноября текущего года в Администрацию заявление о заключении соглашения                по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку с приложением:
1) документа, подтверждающего соответствие Предприятия требованию, установленному в подпункте 1 пункта 2.4 настоящего Порядка (справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у Предприятия неисполненной обязанности                по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии);
2) Перечня мероприятий по форме согласно Приложению 6 к настоящему Порядку;
3) документов, подтверждающих необходимость проведения мероприятий и стоимость мероприятий:
– пояснительной записки с обоснованием необходимости проведения капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры или приобретения оборудования и материалов по каждому мероприятию, включенному в Перечень мероприятий с указанием исполнителя мероприятий и способа выполнения мероприятий (собственными силами Предприятия или подрядным способом);
– копий сметных расчетов, подтверждающих стоимость проведения капитального ремонта (при проведении мероприятий по капитальному ремонту, указанных в подпункте 1 пункта 2.3 настоящего Порядка);
– копии расчета начальной (максимальной) цены контракта на приобретение оборудования и материалов на основании не менее трех коммерческих предложений или копию заключенного контракта (договора) (при проведении мероприятий, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2.3 настоящего Порядка);
– копии приказа Предприятия, предоставляющего услуги по электро-, тепло- и водоснабжению, водоотведению о создании аварийного запаса материально-технических средств, копию акта инвентаризации аварийного запаса, проведенного               на первое число месяца, в котором направлено заявление о заключении соглашения (при проведении мероприятий, указанных в подпункте 2 пункта 2.3 настоящего Порядка).».
1.5. Дополнить подпунктом 3.3(1) следующего содержания:
«3.3(1). Указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка документы должны быть заверены подписью руководителя и печатью Предприятия.».
1.6. Пункт 3.4:
1.6.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, либо наличие в указанных документах недостоверных сведений;».
1.6.2. Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставленные документы не соответствуют требованиям пункта 3.3(1) настоящего Порядка.».
1.6.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае получения письма об отказе в заключении соглашения, Предприятие вправе повторно предоставить документы в соответствии с требованиями пунктов 3.3 и 3.3(1) настоящего Порядка при условии, что будут устранены замечания, явившиеся основанием для отказа.».
1.7. В пункте 3.7:
1.7.1. В абзаце первом слова «не позднее 10 декабря» заменить словами «не позднее 1 декабря».
1.7.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) в случае выполнения работ по капитальному ремонту – копии положительного заключение о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, выданное органом исполнительной власти Ненецкого автономного округа, уполномоченным на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, платежных поручений, первичных учетных документов (счета  (счета-фактуры)), акта об оказании услуг проведения проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства, договора (контракта) подряда на разработку проектной документации (отдельных ее разделов), платежных поручений, первичных учетных документов (счета  (счета-фактуры)), акта об оказании услуг (в случае ее разработки подрядной организацией).».
1.8.  В пункте 3.10 слова «в течение 10 (десяти) календарных дней» заменить словами «в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней».
1.9. В пункте 3.12 слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «3 (трех) рабочих дней».
1.10. Дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:
«3.15. Администрация Заполярного района вправе установить в соглашении сроки и формы предоставления Предприятием дополнительной отчетности.».
1.11. В пункте 4.2 слова «непоставка оборудования и материалов» заменить словами «непоставка специализированной техники, оборудования и материалов».
1.12. Дополнить пунктом 4.2(1) следующего содержания:
«4.2(1). Предприятие обязано в порядке и в сроки, установленные в запросе Администрации Заполярного района, предоставлять документы и информацию, необходимую в рамках контроля исполнения мероприятий, перечисления средств субсидии, а также проведения проверок.».
1.13. Приложение 3 изложить в редакции согласно Приложению 1                               к настоящему постановлению.
1.14. Приложение 5 изложить в редакции согласно Приложению 2                               к настоящему постановлению.
1.15. Дополнить  Приложением 6 в редакции согласно Приложению 3                   к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района (Ружникова О.П.) заключить с МП ЗР «Севержилкомсервис» в соответствии                              с настоящим постановлением дополнительное соглашение к действующему соглашению о предоставлении субсидии в целях финансового возмещения затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      Н.Л. Михайлова

	Приложение 1
к постановлению
Администрации Заполярного района
от __.__.2020 № ___п

Приложение 3
к Порядку

Расчет
размера субсидии в целях финансового возмещения
затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расходы на выполнение мероприятия в соответствии с подтверждающими документами (без НДС), рублей
	Доля субсидии, процентов
	Предельный размер субсидии <*>, рублей гр. 3 x гр. 4
	Размер субсидии, рублей

	всего
	окружной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	[bookmark: P191]3
	[bookmark: P192]4
	[bookmark: P193]5
	6
	7
	8

	...

	99%

	Всего

	х

    --------------------------------
[bookmark: P209]    <*> значение в гр. 5 ограничено предельным размером субсидии согласно пункту 1.4 настоящего Порядка.

«___» ______________ 20___ г.

Генеральный директор _______________ ____________________________
                                                    (подпись)                    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       _______________ ____________________________
                                                       (подпись)                 (расшифровка подписи)

М.П.

	Приложение 2
к постановлению
Администрации Заполярного района
от __.__.2020 № ___п

Приложение 5
к Порядку

Отчет о реализации мероприятий __________________________

	                (период)

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (рублей)
	% кассового исполнения от плана на текущий год
	причины отклонения

	Запланировано на текущий год
	Кассовое исполнение

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	окружной бюджет
	местный бюджет
	иные источники

	окружной бюджет
	местный бюджет
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	 12

	…

«___» ______________ 20___ г.

Генеральный директор _______________ ____________________________
                                            (подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       _______________ ____________________________
                                            (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П.

	Приложение 3
к постановлению
Администрации Заполярного района
от __.__.2020 № ___п

Приложение 6
к Порядку

Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Общая стоимость мероприятия, рублей <*>
	Объемы финансирования в _________ году, рублей

	в том числе:

	средства окружного бюджета
	% от общей стоимости мероприятия
	средства местных бюджетов
	% от общей стоимости мероприятия
	средства внебюджетных источников (при наличии)
	% от общей стоимости мероприятия

	…

	Всего:

    --------------------------------
[bookmark: _GoBack]    <*> в соответствии с требованиями пункта 2.1 настоящего Порядка относительно включения либо невключения в размер субсидии НДС и сметной прибыли.

«___» ______________ 20___ г.

Генеральный директор _______________ ____________________________
                                                    (подпись)                    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       _______________ ____________________________
                                                       (подпись)                 (расшифровка подписи)

М.П.

image1.jpeg